



# Paradressur Distriktsmesterskab 2017



## Regler for distriktsmesterskab i paradressur 2017

**Se også Distrikt 1's Fællesbestemmelser for distriktsmesterskaber 2017.**

**Bemærk dog især:**

**Vedr. kvalifikationer / udelukkelse:**

Hvor der i reglerne er omtalt kvalifikationer / udelukkelse, gælder kun resultater opnået i kvalifikationsperioden – dvs. fra 1. januar 2015 til 31. december 2017.

**Hvor der i reglerne er omtalt klasser / sværhedsgrader / stævnetyper menes der i ALLE tilfælde den pågældende klasse / sværhedsgrad / stævnetype eller højere.**

**Antal startende / placerede**

Bemærk, der skal være min. 3 ekipager / hold på startlisten for at mesterskabet gennemføres.

Der er altid min. 3 præmier (rosetter / medaljer) i Distrikt 1's distriktsmesterskaber. Såfremt der er færre end 9 startende, udbetales der dog kun dotering til de placerede jf. DRF's reglement (pkt. 69). Se endvidere Distrikt 1's Fællesbestemmelser for distriktsmesterskaberne.

**HUSK: Den klub, du starter for, skal være medlem af Parasport Danmark.**

Oversigt over klubber kan ses på [www.dhif.dk](http://www.dhif.dk)

**Mesterskabet afholdes som distriktsklasser (C-klasser).**

**Rytteren skal både have licens i Parasport Danmark og rytterlicens i Dansk Ride Forbund.**

## Individuelt mesterskab

Man kan kun deltage i mesterskabet på dansk registrerede ponyer og heste.

Mesterskabet er åbent for **ryttere / heste / ponyer** som har ikke været placeret i individuel konkurrence (dvs. holdkonkurrencer tæller ikke) ved internationale stævner i 2015-2017 (ved NM gælder det alle 3 medaljetagere) - og som ikke har vundet medalje ved DM i 2015-2017 - dog ud fra pkt. 69,1 i DRF's reglement.

Ved 2-4 starter ved DM er det således DM-guldvinderen i den pågældende grad, der ikke må starte.

Ved 5-8 starter ved DM er det guld- og sølvvinderne fra DM i den pågældende grad, der ikke må starte.

Ved 9 eller flere starter ved DM er det alle medaljevinderne fra DM i den pågældende grad, der ikke må starte.

Ryttere skal deltage i den grad, de er klassificeret til. De må dog gerne deltage i en højere grad. F.eks. må en grad 2 rytter gerne starte i grad 3 ved distriktsmesterskabet.

Der er ingen kvalifikationskrav i dette mesterskab.

Mesterskabet afvikles som niveaunklasse (%-klasse) samlet for alle 5 grader. Mesterskabet afvikles som ét mesterskab – dog med klasser på 2 forskellige niveauer.

Der kåres kun 1 (én) vinder. Mesterskabsdækkenet er 155 cm.

Ryttere, der har deltaget i DM eller internationale stævner (herunder NM) i kvalifikationsperioden – dvs. fra 1. januar 2015 til 31. december 2017 – skal ride Novice program B 2017 (sværhedsgrad 2). Øvrige ryttere kan vælge at ride programmer i sværhedsgrad 1.

Mesterskabet udskrives i flg. programmer:

	<b>Sværhedsgrad 1</b> (for ryttere <b>uden</b> start i DM, NM og internationale stævner)	<b>Sværhedsgrad 2</b> (for ryttere <b>med</b> start i DM, NM og internationale stævner)
Grad 1	Program 1	Novice Program B 2017
Grad 2	Program 11	Novice Program B 2017
Grad 3	Program 22	Novice Program B 2017
Grad 4	Program 32	Novice Program B 2017
Grad 5	Program 42	Novice Program B 2017

Der skal være min. 3 dommere i mesterskabet (hoveddommeren skal være min. B+-dommer, sidedommerne skal være min. C-dommere).

Mesterskabet afvikles over 2 dage. Alle ryttere deltager i begge runder. Hver rytter rider samme program begge dage.

Hver rytter må starte 2 heste/ponyer (2 starter i alt) i den indledende klasse men kun én i finalen.

Vinder er den ekvipage, der har højest sammenlagte procentsum fra de 2 runder. Ved ligeplacering i top-3 sammenlagt efter de 2 runder er det finaleresultatet, der er afgørende. Den ekvipage med bedst resultat i finaleklassen, vil således være bedst placeret. Giver dette stadig ingen afgørelse, er ekvipagerne ligeplacerede. Ved ligeplacering blandt ekvipager, der er placeret som nr. 4 og derefter, er ekvipagerne ligeplacerede.

Der vil kun være rosetoverrækkelse (klubbens almindelige rosetter) efter den indledende klasse.

Der vil være præmieoverrækkelse (D1's rosetter m.m.) samt udbetaling af dotering i henhold til det samlede resultat for begge klasser. Antallet af placeringer i det samlede mesterskab bestemmes ud fra antal startende ekvipager i den indledende runde (dog altid min. 3 præmier – jf. distriktets fællesbestemmelser for mesterskaberne).

Der betales kun 1 indskud og optjenes kun championatpoint / udbetales dotering for det samlede resultat af de 2 runder. Antallet af placeringer i det samlede mesterskab bestemmes ud fra antal startende ekvipager i første runde (den indledende klasse).

Der trækkes lod om starttrækkefølge til den indledende runde dagen før klassens afvikling, dog senest kl. 18.00. Dog starter Grad 1 først, derefter Grad 2, Grad 3 osv. Der trækkes således kun lod indenfor hver Grad. Lodtrækning til finalen finder sted umiddelbart efter afslutningen af første runde.

Mesterskabet **kan** afvikles som en del af "almindelige" klasser, hvor andre ryttere også må deltage. Det er dog kun ryttere fra Distrikt 1, der kan blive placeret i mesterskabet. Der vil i så fald være 2 præmieoverrækkelser – en for hele klassen og en for mesterskabet. Ryttere fra Distrikt 1 kan opnå placering i begge dele. Det er dog kun resultatet i distriktsmesterskabet, der kan indsendes til Distrikt 1's rangliste i paradressur.

Det er **IKKE** tilladt at benytte bandager, gamacher m.m. (se DRF's reglement pkt. 219,4).